

Nr 33.

Av herr **Utbult m. fl.**, om förhöjt anslag till Säkerhetsanordningar till ledning för fiskefartyg.

Fiskeristyrelsen med statens fiskeriförsök har i skrivelse till Konungen den 15 augusti 1952 hemställt, att anslaget till Säkerhetsanordningar till ledning för fiskefartyg skulle uppföras med 204 000 kronor.

Fiskeristyrelsen anför såsom allmän motivering, att betydande eftersläpningar föreligger i fråga om denna för fiskerinäringen synnerligen betydelsefulla verksamhet på grund av att under flera år medelsanvisningen under anslaget varit för låg för att ens tillnärmelsevis täcka behovet.

Styrelsen erinrar om att jordbruksutskottet i sitt yttrande över anslags-äskandena för innevarande budgetår (utlåtande nr 9, 1952) anförde, att utskottet med hänsyn till det stora behovet av säkerhetsanordningar till ledning för fiskefartyg förutsatte att Kungl. Maj:t, därest de ekonomiska förhållandena det medgåve, till 1953 års riksdag framlade förslag om ökad medelsanvisning för ändamålet.

Trots den av fiskeristyrelsen påpekade stora eftersläpningen på ifrågasvarande område, som blir större för varje år, och jordbruksutskottets utlåtande nr 9/1952 på denna punkt har departementschefen icke kunnat gå med på en större höjning än 5 000 kronor. Fiskarena har själva genom frivilliga bidrag och anslag från organisationer och landstinget byggt ett ganska stort antal fyrar, som har kostat ansevärliga summor. Dessa fyrar har i allmänhet, efter att de godkänts av lotsstyrelsen, övertagits av lotsverket utan vederlag. Att även i fortsättningen samla ihop så stora summor som det nu är fråga om är otänkbart och i åtskilliga fall helt uteslutet. Den sista fyren som byggdes på västkusten är radiofyren på Burö i Göteborgs skärgård. Denna kostade nära 30 000 kronor, varav cirka 20 000 kronor insamlades genom bidrag och anslag från landsting m. m., och återstår cirka 9 700 kronor, som begärts av statsmedel. Det hade enligt vår mening varit riktigare, om departementschefen följt jordbruksutskottets anvisning och till 1953 års riksdag framlagt ett förslag om ökad medelsanvisning för ändamålet av en sådan storleksordning att detta hade medverkat till en minskning av den stora eftersläpning i förhållande till behovet, som föreligger och som med nuvarande medelstilledning ökar år från år. Vi vill därför föreslå, att förevarande anslag höjes med 34 300 kronor till 100 000 kronor.

Med hänvisning till vad vi här ovan anfört vill vi föreslå,

att riksdagen till Säkerhetsanordningar till ledning för fiskefartyg för budgetåret 1953/54 anvisar ett reservationsanslag av 100 000 kronor.

Stockholm den 16 januari 1953.

Johan Ahlsten.

Olaus Nyberg.

Birger Utbult.

Wald. Svensson.